Inhalt

12
14

32

52

70

90

110

132

152

154
164
168
182

192
200
210
218
230

240

250
264

282

Einfiibrung
MODE VERGEHT - STIL BLEIBT

Teil Eins
JAHRZEHNTE

Die 1920er
VERFUHRERISCHE COUTURE

Die 1930er
FASHION IM FILM

Die 1940er
SCHLICHTE STOFFE

Die 1950er
LA DOLCE VITA

Die 1960er
MINI UND MAXI

Die 1970er
SCHICK OHNE SCHOTTER

Die 1980er
KORPERSPRACHE

Teil Zwei
KLEIDUNG

HUTE: SKULPTURALER STIL
VON HUBSCHEN HANDSCHUHEN
SCHUHE: DER SOCKEL DER MODE

HANDTASCHEN: MODE MIT
FUNKTION

BRILLEN: DIE MODE IM BLICK
GURTEL UND SCHNALLE
TOCHER MIT STIL

UNTERWASCHE FUR OBENDRUBER

BADEMODE: SCHONHEIT AM
STRAND

SCHURZEN: ELEGANTE
HAUSLICHKEIT

STRICK: WARME NOSTALGIE

ABENDKLEIDER: DER GLAMOUR DES

ROTEN TEPPICHS

DAS BRAUTKLEID: EINE VINTAGE-
LIEBESGESCHICHTE

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1050663551

292
294

312
322
336

348
362
374

392

406

419
422
423
424
4125
426
428
432

Teil Drei
FACETTEN

FLORALE MUSTER: DIE KRAFT DER
KNOSPE

COUNTRY CLASSICS: SHABBY CHIC
TIERISCHE INSTINKTE: WILDE MODE

SEEMANNSGARN: EIN HAUCH VON
KUSTE

SPITZE: ZARTE WEIBLICHKEIT
PUNKT FUR PUNKT: POLKAMANIE

INSPIRATIONEN AUS ALLER WELT:
GLOBALES ERBE

DAS KLEINE SCHWARZE:
ZEITLOSE ELEGANZ

ORIGINELLE MOTIVE:
ERZAHLENDE MODE

WEITERE INFORMATIONEN
VINTAGE FINDEN UND SAMMELN
VINTAGE-MODE RICHTIG DATIEREN
VINTAGE-KLEIDUNG PFLEGEN
VINTAGE-STUCKE ANDERN

FOTOS, BILDER UND QUELLEN
REGISTER
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