

Inhalt

6	<i>Einführung</i> MODE VERGEHT – STIL BLEIBT
<i>Teil Eins</i>	
12	JAHRZEHNTEN
14	<i>Die 1920er</i> VERFÜHRERISCHE COUTURE
32	<i>Die 1930er</i> FASHION IM FILM
52	<i>Die 1940er</i> SCHLICHTE STOFFE
70	<i>Die 1950er</i> LA DOLCE VITA
90	<i>Die 1960er</i> MINI UND MAXI
110	<i>Die 1970er</i> SCHICK OHNE SCHOTTER
132	<i>Die 1980er</i> KÖRPERSPRACHE
<i>Teil Zwei</i>	
152	KLEIDUNG
154	HÜTE: SKULPTURALER STIL
164	VON HÜBSCHEN HANDSCHUHEN
168	SCHUHE: DER SOCKEL DER MODE
182	HANDTASCHEN: MODE MIT FUNKTION
192	BRILLEN: DIE MODE IM BLICK
200	GÜRTEL UND SCHNALLE
210	TÜCHER MIT STIL
218	UNTERWÄSCHE FÜR OBENDRÜBER
230	BADEMODE: SCHÖNHEIT AM STRAND
240	SCHÜRZEN: ELEGANTE HÄUSLICHKEIT
250	STRICK: WARME NOSTALGIE
264	ABENDKLEIDER: DER GLAMOUR DES ROTEN TEPPICHS
282	DAS BRAUTKLEID: EINE VINTAGE-LIEBESGESCHICHTE

<i>Teil Drei</i>	
292	FACETTEN
294	FLORALE MUSTER: DIE KRAFT DER KNOSPE
312	COUNTRY CLASSICS: SHABBY CHIC
322	TIERISCHE INSTINKTE: WILDE MODE
336	SEEMANNSGARN: EIN HAUCH VON KÜSTE
348	SPITZE: ZARTE WEIBLICHKEIT
362	PUNKT FÜR PUNKT: POLKAMANIE
374	INSPIRATIONEN AUS ALLER WELT: GLOBALES ERBE
392	DAS KLEINE SCHWARZE: ZEITLOSE ELEGANZ
406	ORIGINELLE MOTIVE: ERZÄHLENDE MODE
419	WEITERE INFORMATIONEN
422	VINTAGE FINDEN UND SAMMELN
423	VINTAGE-MODE RICHTIG DATIEREN
424	VINTAGE-KLEIDUNG PFLEGEN
425	VINTAGE-STÜCKE ÄNDERN
426	FOTOS, BILDER UND QUELLEN
428	REGISTER
432	DANKSAGUNG